青 農 水 号 外

令和７年１２月１９日

 報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（  公  印  省  略  ）

農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（12月）について

このことについて、令和７年 12月のブリーフィングは開催しないこととしましたので、

お知らせします。

また、令和８年１月における農林水産部行事及び農作物等調査の予定表を別紙のとおり

提供します。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課

  課長代理 福士 孝一

企画調整グループＧＭ 櫻庭 一人

電話番号
直通 017-734-9457
内線 4970(福士)・4979(櫻庭)

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）
次長 栗林 豊 （内線：4967）

＊日程は変更となる場合があります。詳しくは担当課にお問い合わせください。

（元旦）

青森県防災会議幹事会 １３：３０～ アラスカ ○ 農水課

知事記者会見 １１：００～ 西８８９室 ○ ○農水課 農林水産委員会 １１：００～ 第５委室○○○○農水課

令和８年子牛初セリ市場式典 ９：１５～ 七戸町○ 畜産課

報道機関ブリーフィング １０：３０～ 北２２２室 ○○ 農水課

（成人の日）

16 金

14 水 30 金

15 木 31 土

12 月 28 水

13 火 29 木

10 土 26 月

11 日 27 火

8 木 24 土

9 金 25 日

6 火 22 木

7 水 23 金

4 日 20 火

5 月 21 水

2 金 18 日

3 土 19 月

水

産

局

長

1 木 17 土

時　間 場　所

部

長

次

長

次

長

令　和　８　年　１　月　農　林　水　産　部　行　事　予　定　表
【令和７年１２月１８日現在】

日 曜 　　　　　　行　　　　　事　　　　　　　 時　間 場　所

部

長

次

長

次

長

備　考

水

産

局

長

備　考 日 曜 　　　　　　行　　　　　事

報 道 用

【令和７年12月18日現在】資料提供用

月 日 曜 調　査 担当課

1 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月 ホタテガイ親貝成熟度調査 水産振興課

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火 ホタテガイ親貝成熟度調査 水産振興課

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

令和８年１月　農林水産部が行う農作物等の調査予定表

参　考

令和８年１月　農作物等の調査結果公表予定表

【令和７年12月18日現在】資料提供用

公表時期 調査主体 調査名 公表内容 担当課

1月上旬、下旬 水産振興課 ホタテガイ親貝成熟度調査 ホタテガイの生殖腺重量などの成熟度を公表 水産振興課

１月30日（予定） 農林水産省
令和７年産米の農産物検
査結果（１２月３１日現在）

全国の一等米比率の公表（玄米
検査状況）

農産園芸課

	R8.1調査予定
	R8.1公表予定